

ei meeldinud ja ta andis sellest teada kõva urinaga.

“Kui meil oleks transpordipuur, siis ei peaks kassi puurist üldse välja võtma,” ütles kiisut vaktsineerima tulnud maaülikooli väikeloomakliiniku peaarst Kristel Peetsalu. “Sellel saaks kaane pealt ära võtta ja siis saaks kassile käteräti peale panna.”

Selleks et kass puurist välja tuleks, kallutati see külili, kuid kiisu vaid susises ähvardavalt. Kui tohtrid nihkusid juba kahtlaselt lähedale, võttis karvakera kätte ja hüppas puurist välja ning lidus nurka peitu.

Pärast mitmeminutilist möllu olid abilise käed veriseks kratsitud ja kass endal räti sisse kinni jäänud tagumise käpa küüne veriseks tõmmanud. Jätsime ärritunud loomakese mõneks minutiks rahunema.

### Rutiinne tervisekontroll

“Mul pole mitu aastat nii hullu kassi olnud,” tunnistas arst ja arvas, et kasse rahustava Feliway feromooni mõjumine võtab aega.

Tavaliselt laskvat kassid arsti juures endaga kõike teha – mõõta,

katsuda, suhu vaadata ja süsti teha. Kord aastas peaks kassiga tervisekontrollis käima. Selle käigus hinnatakse lemmiku üldseisundit, rasvumise või kõhnumise astet.

Vaadatakse üle hambad – kas pole hambakivi, mis võib tekitada igemepõletikku ning viia hammas- te väljalangemiseni.

Lisaks kuulatakse kiisu südant, kuna kassidel on südameprobleeme päris palju. Ja lõpuks kraaditakse. Tavaliselt toimub see kõik enne vaktsineerimist, aga nüüd jäi see ära Kurri koostöösoovi puudumise pärast.

Kurr urises nurgas ja arstile tuli appi teine abiline, kes krabas kiisu saunalina sisse ja surus vastu enast. Siis sai süst ära tehtud ja vi- gastada saanud küüs puhastati ka ära.

Kogu lõbu läks maksma ligi 22 eurot.

Kui autoga koju sõitsime, oli kiisu rahulik ja kodus kastist välja pääsedes lõi juba rõõmsalt nurru, nagu oleks vahepeal ümber vahetatud. Minul värisid jalad aga veel mitu tundi.

**HELI RAAMETS**

### KOMMENTAAR

#### KRISTEL PEETSALU

Eesti Maaülikooli väikeloomakliiniku peaarst

Varem oli raudne reegel, et üks kord aastas tehti kõik vaktsineerimissüstid. Nüüd tuleb marutaudi vastu vaktsineerida kahe aasta tagant. Muud vaktsineerimised olenevad näiteks sellest, kas tegu on tubase kassiga – siis piisab kahe aasta tagant ette võetavast vaktsineerimisest. Ka toakassi peab vaktsineerima, kuna pererahvas puutub ise teiste loomadega kokku. Lemmikule koostatakse individuaalne vaktsineerimiskava.

Tervisekontrollis peaks käima aastas korra. Kõige parem oleks tuua kass kliinikusse transpordipuuris. Ta peaks sellega kodus enne harjuma.

Arsti juurde ei saa tulla kass süles. Kodus võib ta olla leebe, aga on juhtunud, et kass on kliiniku ees parkimisplatsil ehmatanud ja kaduma läinud.

Raamatud on saadaval kõigis raamatukauplustes üle Eesti.  
Tellimine: 680 4444 või klienditugi@lehed.ee



Maalehe Raamat

EESTI EKSPRESS  
RAAMAT

●●● Eesti Päevaleht



### Prantsuse süit

IRÈNE NÉMIROVSKY  
Sari Areeni Bestseller  
432 lk, kk

Juudi päritolu prantsuse kirjandusklassiku Irène Némirovsky „Prantsuse süit” on üks esimesi ilukirjanduslikke teoseid Teisest maailmasõjast. Esimest korda alles 2004. aastal trükkis ilmunud romaan jutustab tõetruult Prantsusmaa lüüasaamisest ja eelkõige selle mõjust prantslaste eludele.



### Õnne valem

TIINA JÕGEDA  
264 lk, kk

”Suurepärased mõtisklused inimesest koos psühholoogia valdkonna näidetega on mõnus ja silmiavardav lugemine igauhele, kes on aru saanud, et peale välis- ja materiaalse maailma eksisteerib midagi veel tähtsat - inimese sisetu maailm - ja just sinna on peidetud õnnelikkuse võti.”

Alar Tamming



### Eesti ilu välimääraja

JOÃO LOPES MARQUES  
168 lk, kk

João Lopes Marquesil on kulunud kümme aastat, et saada kinnitust aimdusele, mis valdas teda juba esimest korda Tallinnasse maandudes: Eesti on üle mõistuse naiselik. Kummaline kirdekaare rahvas, kelle feminiinsus jääb ametlikus statistikas varju. Ometi peegeldub just Eesti naistes Eesti elu ilu ja poetika.



### Angry Birds. Pahade põrsaste munatoidud

88 lk, kõva köide

Kõikidele Angry Birds'i fännidele. Ajatust klassikast uskumatu ulmeni – kokaraamatus pakutavad ülisalajased munatoidud kõditavad nii kõhtu kui mõtteid!